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معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور:
 شرکت مهندسی و توسعه گاز، سازمانی متعالی 

و پیشرو در زمینه انرژی است
معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور با تبیین جایگاه انرژی در دنیای 
معاصر، گفت: بخش عمده ای از منازعات امروز جهان از سوی قدرت هایی 
طراحی می شود که هدف آنها کسب و برتری در زمینه انرژی است و شرکت 
مهندسی و توســعه گاز، سازمانی متعالی و پیشرو در زمینه انرژی به شمار 

می آید.
عبدالرحمن کشوری در بازدید از بخش دریایی پروژه انتقال گاز بندرعباس - لافت - گورزین، 
حوزه انرژی را از پرتنش ترین حوزه ها در عرصه های داخلی و بین المللی کشورها دانست و اظهار 
کرد: دشمنان داخلی و خارجی به دنبال ایجاد اختلال در روند خدمت رسانی به مردم به ویژه در 
زمینه توزیع انرژی هستند از این رو باید برای پیشگیری از ایجاد اختلال در این قلمرو مهم، برنامه 
داشت.وی ادامه داد: یکی از کارآمدترین روش ها در پیشگیری این است که پدافند غیرعامل در 
ذات طرح ها دیده شود و امروز شاهد تعبیر این آرزو هستیم زیرا راهبران فهیم طرح های توسعه ای 

به خوبی الزام های پدافند غیرعامل را در پروژه ها پیاده سازی کرده اند.
معاون انرژی سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به این بازدید میدانی، عمق فهم و ادراک 
دست اندرکاران توسعه گاز را تحسین کرد و گفت: شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران که مدیریت 
این پروژه مهم را برعهده دارد سازمانی متعالی و پیشرو در اجرای طرح های انرژی کشور به شمار 
می آید و از دانش، درک و فهم مناسب در این زمینه برخوردار است.کشوری گفت: در پایان هر 
پروژه و هنگام تحویل آن به بهره دار باید اطلاعات مهم از جمله الزام های پدافند غیرعامل و 

اقدام های انجام شده در این باره، در بهترین شکل ممکن در اختیار بهره بردار قرار گیرد.

مدیرعامل آبفای یزد خبر داد؛
آبرسانی سیار به نیمی از روستاهای یزد

مدیرعامل آبفای یزد از آبرسانی سیار به 320 روستا از 650 روستای تحت 
پوشش شرکت آب و فاضلاب خبرداد.

جلال علمدار در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: استان یزد هزار و 117 روستا دارد که از این تعداد 
650 روستا تحت پوشش شبکه آبرسانی قرار دارند و آب شرب مورد نیاز نیمی از آنها به صورت 
سیار تأمین می شود.وی ادامه داد: قیمت تمام شده هر مترمکعب آبی که به روستاهای استان 
ارسال می شود، 150 هزار تومان است اما تلاش می کنیم به هر قیمتی نیاز آب شرب روستاها 
را تأمین کنیم.مدیر عامل آبفای یزد با اشاره به روحیه صرفه جویی در بین مردم استان به ویژه 
روستاییان گفت: امسال تلاش می کنیم که برخی از روستاهایی که تحت پوشش شبکه آبرسانی 
قرار ندارند به این مجموعه اضافه شــوند.وی با بیان اینکه احتمال دارد بسیاری از روستاهای 
شهرستان تفت جزو روستاهای تحت پوشش نباشند اما خدمات رسانی به آنها در دستور کار 
قرار دارد، ادامه داد: اجرای عملیات آبرســانی به برخی از روستاهایی که تحت پوشش شبکه 
 قرار نداشتند، آغاز شده به طوری که 57 روستای شهرستان بهاباد در بخش آسفیج با پیشرفت

 88 درصدی در طرح آبرسانی قرار گرفته اند.

 آغاز فعالیت گسترده خیرین آبرسان
 برای آبرسانی به 3000 روستا

رئیس مرکز جهاد آبرسانی از آغاز فعالیت گسترده خیرین آبرسان به طور 
رسمی از چند ماه پیش خبر داد و گفت: کل پروژه تا کنون 40 درصد پیشرفت 

فیزیکی داشته است و برای پیشبرد آن مصمم هستیم.
میثم جعفرزاده با بیان اینکه باتوجه به رویکرد دولت سیزدهم مبنی بر اینکه حوزه محرومیت 
زدایی به عنوان یک حوزه اصلی قرار بگیرد، جهاد آبرسانی با هدف ارتقای سطح کمی و کیفی 
برای آبرسانی به روستاهای کشور در دولت سیزدهم و در مجموعه وزارت نیرو آغاز به کار کرد، 
گفت: ابتدا یک شورای آبرسانی با حضور متخصصان و مسوولان امر تشکیل و یک مرکز جهاد 
آبرسانی با هدف نظارت و تسهیل در امر آبرسانی روستایی شروع به کار کرد.به گفته وی، افزایش 
کمی و کیفی آب روستاهایی که در سالیان گذشته کمتر نسبت به آن دغدغه وجود داشت در 
دستور کار قرار گرفت، ابتدای قضیه به صورت عملیات پروژه تفاهم نامه ای با مجموعه قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( منعقد شد که این قرار گاه از چندین معین اعم از قرارگاه خاتم الانبیا، نیروی 
زمینی، سازمان بسیج سازندگی و نیروی دریایی بهره گرفت تا از تمام توان فنی این مجموعه با 
توجه به نگاه جهادی که وجود داشت استفاده کنیم.وی افزود: در ابتدا بعد از تفاهم 10 هزار روستا 
قرار داد 7138 روستا را در مجموعه داشتیم و تا امروز نزدیک به 40 درصد پیشرفت فیزیکی را در 
عملکرد آبرسانی روستایی شاهد هستیم.وی با بیان اینکه فعالیت مرکز جهاد آبرسانی تنها معطوف 
به پروژه محرومیت زدایی و قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( نمی شود، در این بین مجمع خیرین 
آبرسان کشور  نیز نقش مهمی در موضوع آبرسانی دارند، گفت: یکی از برکات جهاد آبرسانی این 
بود که با کمک خیرین  مجمع خیرین آبرسان شرب کشور با هدفگذاری 3000 روستا تشکیل 
شد و یک فعالیت وسیعی را در حوزه های مختلف شروع کرده است.به گفته وی یک سال است 
که کار شروع شده اما کارهای ثبت نهایی چند ماهی است که تمام شده و کار در حال انجام است.

3 بلای بزرگی که خودروسازان بر سر مردم و کشورآورده اند!
ادامه از صفحه یک

آنچه روشن است این است که مردم به شدت از وضعیت حاکم بر صنعت خودرو در کشور ناراضی 
هستند و این عدم رضایت به سایر ابعاد زندگی اجتماعی آنها نیز تسری پیدا کرده است و اسباب 
نارضایتی و نا امیدی جامعه بخصوص جوانان گشته است، خودروها و خودروسازانی که خسارات 
زیادی بر کشور،مردمو انقلاب وارد کرده اند. در همین رابطه، رهبر معظم انقلاب نیز بابیان اینکه 
با وجود حمایت زیاد از صنعت خودرو در کشور، کیفیتخودرو خوب نیست فرمودند: مردم ناراضی اند 

و حق با مردم است.
در ادامه به سه مورد از خسارت های وارد شده از سوی خودروسازان به کشور اشاره می کنیم:

1. قیمت های افسارگسیخته و افزایش نارضایتی اجتماعی؛ آنچه در رابطه با خودرو در جریان است 
زمینه های نارضایتی گسترده مردم را فراهم کرده است؛ مسئله ای که اخیرا نیز منجر به استیضاح 
وزیر صمت شد. تداوم چنین شرایطی از یک سو، خسارات عدیده ای بر اقتصاد کشور تحمیل می 
کند و بستر لازم برای بی ثباتی اقتصادی را فراهم می کند و از سوی دیگر، منجر به بدبینی فزاینده 
مردم به مقوله مهم تولید داخلی و نارضایتی اجتماعی می شود.لازم به ذکر است که در 4 سال اخیر، 
قیمت خودرو 1۹ برابر شده است. این در حالی است که درآمد کارگران حدود 4 برابر شده است. 
همین مسئله منجر به این شده که عملا بسیاری از مردم دیگر توان خرید خودروهای بی کیفیت 
داخلی را نداشته باشند و در صف های عریض و طویل سامانه های فروش خودرو بمانند تا شاید با 

فروش طلای زن و بچه شان بتوانند یک خودروی ناایمن خریداری کنند!
۲. بنزیــن و آلایندگی؛ فاجعه دیگری که خودروســازان داخلی به ارمغــان آورده اند، آلودگی 
هوا بوده اســت؛ به گونه ای که حتی خودروهای صفر کیلومتر خودروسازان ما در مراکز معاینه 
 فنی مردود می شــوند. به گونه ای که خودروهای آلاینده و فرســوده داخلی، سالانه ۹۹ هزار و
 ۲80 هزار میلیاردتومان)حدود 100 همت( بنزین کشور را می سوزانند. پیش بینی می شود تا 4 سال 
آینده مصرف بنزین از حدود 31 میلیون بالاتر می رود که می تواند تبعات جبران ناپذیری را برای 
کشور به همراه داشته باشد. اگر خودروسازان داخلی استانداردهای لازم را رعایت نکنند، هم اقتصاد 
کشور تحت تاثیر شدید قرار خواهد گرفت و هم محیط زیست با آسیب های جدی مواجه می شود. 
مصرف سوخت خودروها در ایرانبسیار بالاتر از میانگین جهانی است. طبق گزارش هایمنتشرشده، 
میانگین مصرف جهانی سوخت برای خودروهایسبک 5 لیتر در هر 100 کیلومتر است، درحالی که 
خودروهایداخلی ایران به طور متوسط حدود 8 لیتر سوخت در هر 100 کیلومتر مصرف می کنند. پس 

مصرف سوخت خودروهایداخلی ایران تقریباً سه لیتر بیش از مصرف جهانی است.
هزینه های آلودگی هوا برای اقتصاد کشور سرسام آور و سنگین است. هزینه ها بیش از 30 میلیارد 
دلار و برابر با۲.48 درصد تولید ناخالص ملی کشــور است. براساسگزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، خسارت آلودگی هوا برسلامتی شهروندان تهران حدود 3/۲ میلیارد دلار تخمین زدهشده 
است که این میزان برای کل کشور به 7 میلیارد دلارمی رسد. گزارش مرکز پژوهش های مجلس با 
اشاره به گزارش وزارت بهداشت در خصوص آلودگی هوا می افزاید که طی آن آلودگی هوا سالیانه 
حدود 3751 نفر در شهر تهران قربانی می گیرد و همچنین میزان مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا 
در کل کشور به سالیانه 1115۹ نفر می رسد و به این نکته اشاره کردند که تقریباً آمار قربانیان آلودگی 
هوا با آمار تلفات جاده ای برابری می کند. چنین هزینه ای باعث کاستن ازمنابع عمومی، تأثیر منفی بر 

رشد اقتصادی و کاهش سطحرفاه نسبی در زندگی شهروندان می شود.
3. تلفات گسترده انســانی در تصادفات؛ در ســالیان اخیر، انتقادات زیادی درباره ناایمن بودن 
خودروهای تولیدی خودرو سازان مطرح شده است؛ خودروهایی که به دلیل نداشتن استانداردهای 
لازم، بسیاری از هموطنانمان را به کام مرگ کشانده اند. سالیانه بیش از 16 هزار ایرانی جان خود 
را درتصادفات جاده ای و شهری از دست می دهند و هرساله حدود۲0 برابر تعداد کشته شدگان نیز 
مجروح به جای می گذارد. بر اساس منابع مختلف، بین سال های 1373 تا 13۹۹ بیش از 50۹ هزار 
 نفر در تصادف های رانندگی کشته شده اند. فقط در دو ماه اول سال جاری، هرروز به طور میانگین
 40 نفر در جاده های ایران در اثر تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند. همچنین، خسارت 
ناشی از تصادفات رانندگی در ایرانچند برابر میانگین جهانی است و به گفته کارشناسان، حدود پنج 

درصد از تولید ناخالص داخلی)GDP( کشور را شامل می شود.
افزایش نارضایتی های عمومی از وضعیت خودروی کشور، تشدید آلایندگی های زیست محیطی 
و آلودگی هوا و مرگ و میر گســترده مردم در تصادفات جاده ای سه خسارت بزرگی هستند که 
خودروسازان بر پیکر اقتصاد کشور وارد کرده اند که باعث گسترش سطح نارضایت مندی و نا امیدی 
در جامعه گشته و هرچه زودتر باید برای آن فکری کرد. واردات خودرو، ملزم کردن خودروسازان به 
رعایت استانداردهای لازم و اتخاذ سیاست های پایدار برای جلوگیری از نوسانات قیمت ها از جمله 
مواردی است که سیاستگذاران حوزه خودرو و از جمله وزارت صمت باید برای سروسامان دادن به 

بازار نابسامان خودرو مدنظر قرار دهند.

اخبار کوتاه 

معــاون وزیر نفت در امور مهندســی، 
پژوهش و فنــاوری یکی از بزرگ ترین 
تکالیف این معاونت را بالا بردن سطح 
فناوری در صنعت نفت اعلام کرد و گفت: 
هر اقدامی که بــرای فناورمحور کردن 
صنعت نفت باشد، بی شک مورد استقبال 

و حمایت وزارت نفت است.
وحیدرضــا زیدی فرد در بازدید مدیــران وزارت 
نفت و صنعــت گاز از بخش دریایی پروژه انتقال 
گاز بندرعباس - لافــت - گورزین، اظهار کرد: 
معاونت امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت 

نفت پشتیبانی از پیشگامان فناوری و مسائل مهندسی را در ابعاد سیاست گذاری، قراردادی و فنی با جدیت 
دنبال می کند و این موضوع را رسالت خود می داند.

وی با بیان اینکه عبور خط لوله گاز از زیر بستر دریا در این پروژه در مقایسه با پروژه های مشابه مشخصه های 
ممتازی دارد، تصریح کرد: افزون بر برتری در ویژگی هایی مانند طول و سایز، این خط لوله گاز، از هر دو سوی 
خشکی و دریا در بندر عباس و جزیره قشم به طور همزمان در حال اجراست که این روش اجرایی، سبب 

کاهش هزینه و سریع تر شدن زمان اجرا می شود.
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با تأکید بر اینکه تسلط بر علم مدیریت پروژه، عملکرد 
بهتری را به ارمغان می آورد، گفت: در این پروژه گروهی بسیار حرفه ای و کاربلد در سطوح کارفرما و پیمانکار 

دست به دست هم داده اند تا کار به گونه ای موفق و به موقع انجام شود.
زیدی فرد ادامه داد: شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران به عنوان متولی مباحث مهندسی در شرکت ملی 
گاز باجدیت و همت مسائل مهندسی را پیگیری می کند و همه ما دست اندرکاران باید تلاش کنیم که وضع 
مهندسی را در سطوح کارفرمایی، پیمانکاری، بهره برداری و اجرا به سطح بین المللی برسانیم و در فراسوی 

مرزها حرفی برای گفتن داشته باشیم.
وی با بیان اینکه کارگروه های صدور خدمات فنی - مهندسی در وزارت نفت متشکل از تیم های چهار 
شرکت اصلی و شرکت های بخش خصوصی شکل گرفته و تلاش های متعددی را برای حضور پیمانکاران 
داخلی در عرصه بین المللی در حال اجرا دارد، یادآور شد: در مذاکرات با طرف های خارجی، توانایی شرکت های 
داخلی کاملا عیان است و با تکیه بر چنین ظرفیت هایی، بی شک می توانیم مسائل پیچیده مهندسی را به 

راحتی مدیریت کنیم و ان شاءالله افق روشنی را در این زمینه برای کشور رقم بزنیم.

 تلاش برای اجرای پروژه های صنعت 
نفت و گاز فراسوی مرزهای کشور

میدان پارس جنوبی یکی از حیاتی ترین 
میدان های مشــترک است که بخش 
عظیمی از گاز کشور را تامین می کند هم 
اکنون عمر چاه های آن از نیمه گذر کرده 
و لزوم حفاری چاه های جدیدی در این 

میدان احساس می شود.
چندی پیش محســن خجسته مهر، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد به زودی پروژه 
حفاری 35 حلقه چاه تــازه در میدان گازی پارس 
جنوبی را در اختیار شرکت های خصوصی و داخلی 
کشور قرار می دهیم تا بتوانیم تولید گاز از این میدان 

را ثابت نگه داریم. پروژه ای که با روی کار آمدن دولت ســیزدهم مطرح شد و با گذشت دو سال همچنان 
بلاتکلیف است.در ابتدای دولت سیزدهم رضا دهقان، معاون امور توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران 
گفته بود: لازم است تا 10 سال آینده در بخش فشار افزایی چاه های پارس جنوبی، در مجموع 1۲ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری شود تا شاهد افت فشار در این میدان نباشیم. دهقان همچنین از برنامه حفاری 35 حلقه چاه 
جدید در پارس جنوبی با ارزش 800 میلیون دلار خبر داده بود. پس از آن شبیر نبوی، جانشین رئیس واحد 
مهندسی بهره برداری و عملیات مخازن شرکت نفت و گاز پارس اعلام کرد: حفاری 35 حلقه چاه درون میدان 

مشترک پارس جنوبی با هدف افزایش بهره وری و نگهداشت تولید گاز، به زودی آغاز می شود.
اکنون که دو سال از آغاز به فعالیت دولت سیزدهم می گذرد اما هنوز با وجود به مناقصه رفتن 15 حلقه چاه 
و تعیین تکلیف شدن آنها هنوز عملیات حفاری انجام نشده است.بررسی های نشان می دهد پس از برگزاری 
این مناقصه ظاهراً یکی از شرکت های خصوصی داخلی که سابقه فعالیت در بخش بالادست را دارد برنده این 
مناقصه می شود و دو شرکت دیگر ایرانی در رتبه های بعدی قرار می گیرند.با وجود آنکه سازمان بازرسی کل 
کشور صحت برگزاری این مناقصه را تأیید می کند اما شرکت کار فرما هنوز اجازه حفاری را به این شرکت 
خصوصی نداده است و در اقدامی غیر حرفه ای دوباره دنبال برگزاری مناقصه است. هرچند که دلیل این کار 
کافرما مشخص نیست اما پرواضح است که این اقدام موجب به عقب افتادگی عملیات حفاری خواهد شد و 
با وضعیتی که تولید گاز در پارس جنوبی دارد باید هرچه سریع تر این عملیات انجام شود در غیر این صورت 
مشخص نیست تا چه زمانی این کار طول خواهد کشید.این موضوع در حالی اتفاق افتاده که چاه های تولیدی 
پارس جنوبی وضعیت مطلوبی ندارند و از نیمه عمرشان گذر کرده است به همین دلیل باید هر چه زود تر 

پروژه هایی نظیر ازدیاد برداشت در دستور کار قرار گیرد تا شاهد ناترازی گاز در سال های آتی نباشیم.

 علت عملیاتی نشدن حفاری 35 حلقه
 چاه جدید پارس جنوبی چیست؟

جمعی از نمایندگان مجلس از سکوی فاز 
یک میدان مشترک پارس جنوبی و چند 

پتروشیمی عسلویه بازدید کردند.
بــه گــزارش شــرکت نفــت و گاز پــارس 
سیدشــمس الدین حســینی، رئیس کمیسیون 
ویژه جهــش و رونق تولید و نظــارت بر اجرای 
سیاســت های اصل 44 قانون اساسی مجلس در 
جریان بازدید روز پنج شــنبه )۲۹ تیرماه( جمعی از 
نمایندگان و اعضای این کمیســیون از سکوی 
فاز یک پارس جنوبی با بیان اینکه پیشــگیری از 
افت فشار پارس جنوبی یکی از دغدغه های مهم 

متخصصان صنعت نفت است، گفت:  نصب سکوی فاز 11 پارس جنوبی اقدام موفق متخصصان صنعت 
نفت و گاز در زمینه نگهداشــت تولید اســت.وی افزود: با حضور در عسلویه و بازدید یکی از قدیمی ترین 
سکوهای گازی کشور در جریان تازه ترین وضع تحولات این حوزه قرار گرفتیم.این نماینده مجلس با اشاره 
به اینکه دغدغه مهندسان و متخصصان صنعت نفت کشور این است که از افت فشار چاه ها گازی پیشگیری 
شود، تصریح کرد: در زمینه طرح های نگهداشت تولید اقدام های خوبی انجام شده و برای اینکه افت فشار 
مانع نگهداشت سطح تولید نشود، تلاش های موفقی از سوی متخصصان صنعت نفت و گاز انجام شده که 
یکی از آخرین اقدام ها، انتقال و نصب سکوی 1۲C در فاز 11 پارس جنوبی بوده است.حسینی با تاکید بر 
اینکه باید از ســطوح فنی، مهندسی و  حوزه تأمین مالی به نصب سکوی فاز 11 توجه شود، اظهار کرد: 
براساس گزارشی که ارائه شد، حدود 3۲00 تن سازه آبی توسط متخصصان ایرانی منتقل و نصب شده که 
این موضوع مانع از  صرف چند میلیارد دلار از درآمدهای کشور شد. به گفته وی، یکی از فصل های  برنامه 
هفتم توسعه، مربوط به طرح های کلان و پیشران است و در این طرح ها زنجیره نفت و گاز به عنوان یکی از 
زنجیره های منتخب مورد تاکید قرار گرفته است.رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: باید از یک سو بخش بالادست و مباحثی مانند اکتشاف، حفاری، استخراج و بهره برداری از چاه ها مورد 
توجه باشد و از سوی دیگر تلاش کنیم تا آنجا که ممکن است ماده با ارزش نفت و گاز را به محصولات با 

ارزش افزوده بالاتر تبدیل کنیم.
حســینی با تاکید بر توجه به تکمیل زنجیره تولید در بخش پایین دستی، گفت: به همین منظور نیز  از 
واحدهای پتروشیمی بازدید کردیم که باید برای به بهره برداری رساندن بعضی از آن ها و افزایش فرآوری 

محصولات پتروشیمایی در مراحل پایین دست  تلاش کنیم.

بازدید جمعی از نمایندگان مجلس از 
سکوی فاز یک پارس جنوبی

وزیــر نیرو گفت: در ســال های 1401 و 1402 اقدامات و 
برنامه هایی مصوب شد و با مدیریت برق ناترازی را به حداقل 

رساندیم.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در آئین افتتاح پست برق 400 به 63 کیلوولت 
باغستان اظهار کرد: به دلیل رشد جمعیت در استان البرز و شهرستان کرج 
 باید در راســتای ایجاد زیرســاخت های برق نیز اقدامات ویژه ای صورت 

گیرد.
وی بیان کرد: وزارت نیرو برای مدیریت برق در سال های 1401 و 140۲ 

اقدامات و برنامه هایی را مصوب کرد و با مدیریت برق ناترازی را به حداقل 
رساند.وزیر نیرو تصریح کرد: از جمله این اقدامات احداث خطوط و پست هایی 
در شبکه برق کشور است که در این راستا باید برای استان البرز نخستین پست 

400 کیلو ولت در باغستان احداث می شد.
وی خ اطرنشان کرد: این پست جزو طرح های توسعه توانیر بود و برای اینکه 
بتوانیم در تابستان امسال ناترازی ها را در استان رفع کنیم این طرح با همت 
پیمانکار سرعت بسیار خوبی گرفت و در حداقل زمان خوشبختانه به مرحله 

بهره برداری رسید.

بیش از 70 درصد پست برق باغستان بارگیری شده است
محرابیان گفت: در حال حاضر بیش از 70 درصد این پست بارگیری شده و 

این امر نشانگر نیاز شدید شبکه به این پست است.
وی اظهار کرد: امیدواریم با احداث پست های دیگر در استان البرز در سال 

جاری و سال آینده تمام نیاز توسعه برق استان را پاسخگو باشیم.
وزیر نیرو بیان کرد: در همین راستا باید یک پست 400 کیلوولت دیگر در 
منطقه کمال آباد استان اجرا شود و نیز تعدادی پست ۲30 کیلو ولت نیز وجود 

دارد که احداث آن در برنامه قرار دارد.
وی متذکر شد: در همین رابطه پست اشتهارد نیز جزو ضروریات محسوب 

می شود و باید در حداقل زمان به بهره برداری برسد.

ناترازی برق در کشور را به حداقل رساندیم

مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران از 
معامله بیش از 92 میلیون کیلووات ساعت انرژی 
تولیدی برق نیروگاه های تجدید پذیر در تابلوی 
سبز بورس خبر داد و گفت: علاوه بر ساتبا تا کنون 
7 نیروگاه خصوصی تجدیدپذیر اقدام به فروش 

برق در این تابلو کرده اند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، »مصطفی 
رجبی مشهدی« با اشــاره به راه اندازی تابلو سبز در بورس از 
ابتــدای خرداد ماه 140۲ افزود: تــا کنون در مجموع بیش از 
۹۲ میلیون کیلووات ســاعت انرژی تولیدی برق نیروگاه های 
تجدیدپذیر در این تابلو معامله شده است که حجم معاملات 
برای تحویل تیرماه 55 میلیون کیلووات ساعت و برای تحویل 
مرداد ماه 36.8 میلیون کیلووات ساعت )آمار معاملات تا تاریخ 

۲6 تیر ماه( بوده است.
سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: بر اساس قوانین و مقررات 
موجود، تمامی مصرف کنندگان بالای یک مگاوات و ادارات و 
سازمان های دولتی و عمومی موظف به تامین بخشی از برق 

مصرفی خود از نیروگاه های تجدید پذیر هستند.
رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه با راه اندازی تابلوی سبز در 
بورس انرژی، این دسته از مصرف کنندگان می توانند برق سبز 
مورد نیاز خود را از این محیط خریداری کنند،گفت: خریداران برق 
در این تابلو علاوه بر ایفای تعهدات قانونی خود، از برنامه های 
مدیریت مصرف وزارت نیرو و مدیریت شبکه برق کشور )به 
غیر از موارد اضطراری و بحرانی شبکه سراسری برق (معاف 

می شوند و می توانند برق پایدار ومطمئن دریافت نمایند.
مدیرعامل مدیریت شبکه برق ایران در ادامه گفت : در تیر ماه 
140۲ بر اساس آمار بورس انرژی، ۲0 مصرف کننده برق اقدام 
به خرید برق از تابلوی سبز کرده اند که از این میان 11 شرکت از 
زیرمجموعه شرکتهای برق منطقه ای و ۹ شرکت از زیرمجموعه 

شرکتهای توزیع بودند.
ســخنگوی صنعت برق در ادامه از 7 نیــروگاه خصوصی 
تجدیدپذیر نیز که در این مدت اقدام به فروش برق در تابلوی سبز 
برق کرده اند خبرداد و گفت :علاوه بر نیروگاه های خصوصی، 
سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق )ساتبا( نیز در 

تابلوی سبز حضور دارد. وی افزود : در معاملات برق مردادماه 
نیز در مجموع تعداد 14 شرکت اقدام به خرید برق کردند که از 
این میان 7 شرکت از زیرمجموعه شرکتهای برق منطقه ای و 
7 شرکت دیگر از زیرمجموعه شرکت های توزیع نیروی برق 
بودند. علاوه بر ساتبا، 14 نیروگاه خصوصی تجدیدپذیر نیز در 
این ماه اقدام به فروش برق در تابلوی سبز برق کرده اند. رجبی 
مشهدی با بیان اینکه تا کنون تعداد 17 نیروگاه تجدیدپذیر با 
ظرفیت منصوبه ۲08 مگاوات توسط شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران به بورس انرژی معرفی شده اند، گفت : بر اساس ضرایب 
اعلام شــده ساتبا، امکان عرضه 108 مگاوات ظرفیت در هر 
ســاعت را دارند و از این میزان تعداد 13 نیروگاه خورشیدی و 

3 نیروگاه بادی و 1 نیروگاه برق آبی هستند.
سخنگوی صنعت برق افزود: بر اساس هماهنگی های صورت 
گرفته با ساتبا و بورس انرژی، فرآیند حضور سرمایه گذاران و 
تولید کنندگان برق سبز در بورس در حال پیگیری است و در 
آینده نزدیک تعداد بیشتری از تولید کنندگان برق تجدیدپذیر در 

این بازار حضور خواهند داشت.

سخنگوی صنعت برق خبر داد:

معاملات برق در تابلو سبز رونق می گیرد

 دنبال اجرای پروژه های
 فراملی هستیم

 پتروشیمی گچساران نمادی ارزشمند
 از توانمندی سازندگان ایرانی

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران: مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، پتروشیمی گچساران 
را نمادی ارزشــمند از توانمندی سازندگان ایرانی دانست و گفت: 
حرکت سریع به سمت تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی 

سیاست راهبردی دولت سیزدهم است.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مرتضی شاهمیرزایی در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری با موضوع بهره برداری از پتروشیمی گچساران با اشاره به اینکه اجرای این 
مجتمع از حدود دو دهه پیش در دستور کار صنعت پتروشیمی قرار داشت، اظهار کرد: 
عملیات اجرایی طرح پتروشیمی گچساران پس از جانمایی قطعی در مجاورت شهر 
گچســاران آغاز شد و در طول این سال ها فراز و نشیب های بسیاری را طی کرد تا 

اینکه در سال های اخیر سرعت اجرای آن شدت گرفت.
وی با بیان اینکه سرعت پایین اجرای طرح پتروشیمی گچساران دلایل مختلفی 
داشت از جمله موضوع تأمین خوراک، افزود: خوراک این مجتمع از پالایشگاه گاز 
بیدبلنــد خلیج فارس که مبتنی بر جمع آوری گازهای مشــعل و فرآورش و تولید 
 محصولات با ارزش از جمله اتان مورد نیاز پتروشــیمی گچســاران است، تأمین 

می شود. 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: سالانه یک میلیون و ۲50 هزار 
تن گاز اتان تولیدی پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس به پتروشیمی گچساران ارسال و 

در ادامه زنجیره محصول اتیلن و C3+ به منظور استفاده در واحدهای پایین دست 
آن تولید می شود.

شاهمیرزایی به پتروشیمی گچساران به عنوان ایرانی ترین الفین کشور اشاره کرد و 
گفت: بسیاری از تجهیزات این مجتمع برای نخستین بار در داخل ساخته شده است 
و در مجموع بیش از 83 درصد تجهیزات، کالا و قطعات این مجتمع ساخت داخل 
است.وی تأکید کرد: ساخت طرح پتروشیمی گچساران اشتغال مناسبی را ایجاد کرد 
به طوری که این طرح برای بیش از 3 هزار نفر در دوران ساخت و هزار نفر در دوران 

بهره برداری اشتغال مستقیم دارد.
معاون وزیر نفت در ادامه سیاست شرکت ملی صنایع پتروشیمی در دولت سیزدهم 
را حرکت سریع به سمت تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی دانست و بیان کرد: 
در گذشته بیشتر تولید محصولات پایه صنعت پتروشیمی در داخل کشور برنامه ریزی 
می شــد اما خوشبختانه با رویکرد جدیدی که اتخاذ شده، بیشتر حرکت به سمت 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت با استفاده از ظرفیت دانشگاه ها و شرکت های دانش 
بنیان داخلی با هدف جلوگیری از خام فروشی، ایجاد ارزش افزوده و اشتغالزایی بالاتر 
است.شاهمیرزایی درباره محصول اتیلن تولیدی در پتروشیمی گچساران، افزود: اتیلن 
از محصولات میانی صنعت پتروشیمی است که در صنایع پلیمر، الیاف مصنوعی، 
حلال ها، نرم کننده ها، ضدیخ و الکل ها به کار گرفته می شود و هم اکنون بزرگ ترین 

خط اتیلن جهان به طول ۲ هزار و 800 کیلومتر را نیز در داخل کشور داریم.
وی سال 140۲ را سال پرخیر و برکت در صنعت پتروشیمی همزمان با نامگذاری 
امسال مبنی بر سال مهار تورم و رشد تولید دانست و تصریح کرد: افزون بر پنج طرح 
پتروشیمی که وزیر نفت اعلام کردند که تا پایان امسال به بهره برداری می رسند، 
خوشبختانه به طور میانگین امســال هر ماه یک طرح پتروشیمی به بهره برداری 
می رسد.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه با بهره برداری از 
طرح های پتروشیمی جدید، آرامش بیشتری در بازار حاکم می شود، ادامه داد: افزون بر 
این، با افزایش صادرات محصولات پتروشیمی، ارزآوری بیشتری برای اقتصاد کشور 
محقق می شود.شاهمیرزایی در پایان به همه همکاران خود در صنعت پتروشیمی خدا 
قوت گفت و از همه دست اندرکاران تکمیل پتروشیمی عظیم گچساران قدردانی کرد.

نوشادی با بیان اینکه باید ظرفیت های سرشار سازندگان 
و پیمانکاران داخلی با حمایت دولت وارد عرصه بین الملل 
شود، گفت: باید به سمت تعریف کار و طرح در فراسوی 

مرزها حرکت کنیم.
به گزارش شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، رضا نوشادی در مراسم 
بازدید جمعی از مدیران وزارت نفت و صنعت گاز از بخش دریایی پروژه 
بندر عباس- لافت-گورزین گفت: طرح های بزرگ توسعه صنعتی 
جزیره قشــم برای رشد و شکوفایی، نیازمند گاز هستند، ضمن آنکه 
اجرای پروژه بندر عباس- لافت-گورزین، افزون بر انتقال گاز به این 
جزیره زیبا، بستری پیشرفته برای امنیت انتقال اطلاعات بین سرزمین 

اصلی و جزیره قشم ایجاد کرده است.
وی با منحصر به فرد خواندن ویژگی های این طرح در بین طرح های 
مشــابه صنعت گاز دنیا، تصریح کــرد: پیش از اجــرای این طرح، 
طولانی ترین حفاری افقی جهان در ایالت داکوتای شمالی در آمریکا 
انجام شــد که طول آن 4 هزارمتر و قطــر آن ۲0 اینچ بود و اکنون 
مهندسی و توسعه گاز با عبور خط لوله گاز از زیر بستر خلیج فارس به 
شیوه حفاری جهت دار افقی با طول 3 هزار متر و قطر 30 اینچ، رکورد 

جدیدی را در دنیا به ثبت می رساند.
نوشــادی با تشــریح دیگر موفقیت های این شرکت در شکستن 
مرزهای فناوری توضیح داد: فشار خروجی کمپرسورهای ساخته شده 
در کشور 110 بار است و اساساً در مخیله کسی نمی گنجید روزی در 
ایران کمپرسور 350 بار ساخته شود؛ اما امروز این کمپرسورهای فوق 
پیشرفته با راهبری مهندسی و توسعه گاز ساخته شده و به زودی نسل 
جدید این تجهیز دارای فناوری بالا برای تزریق گاز در لایه های زیر 

زمینی، تقدیم صنعت ذخیره سازی کشور می شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره به هدف گذاری 
این شــرکت برای مدیریت اوج مصــرف از طریق اجرای طرح های 

ذخیره سازی گاز طبیعی خاطرنشان کرد: پس از طرح های ذخیره سازی 
گاز شوریجه، سراجه، قزل تپه و بانکول به تازگی با حضور رئیس جمهور، 
میدان گازی مختار نیز به عنوان پنجمین طرح ذخیره سازی گاز آغاز 

به کار کرد.
نوشــادی اجرای هم زمان 1۲ تأسیسات تقویت فشار گاز در گستره 
کشور را از دیگر برنامه های جاری شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
دانست و گفت: کشور در ساخت تجهیزات اختصاصی صنعت گاز به 
مرحله ای از پیشرفت رسیده که اکنون ۹0 درصد تجهیزات به کار رفته 
در تأسیسات تقویت فشار گاز آرادان از سوی سازندگان توانمند داخلی 

تأمین شده است.
وی با بیان اینکه باید ظرفیت های سرشــار سازندگان و پیمانکاران 
داخلی با حمایت دولت وارد عرصه بین الملل شود، گفت: باید ریسک 
حضور در خارج از کشور را به جان بخریم و به سمت تعریف کار و پروژه 
در فراسوی مرزها حرکت کنیم؛ از این رو نمودارهای سازمانی مرتبط را 
مصوب کردیم و در یک کشور هدف نیز طراحی پایه و شرح کار طرح 
تهیه شده است، اما به ثمر نشستن چنین اهداف بلندپروازانه ای، قطعاً 

نیاز به حمایت های در سطوح بالای سیاسی دارد.

نفت برنت از مرز 80 دلار عبور کرد
قیمت نفت برنت در معاملات روز جمعه بازار آسیا تحت تاثیر کاهش ذخایر آمریکا و 

عرضه کمتر از سوی تولید کنندگان بزرگ، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با 68 سنت افزایش، به 80 دلار و 3۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 65 سنت افزایش، به 76 دلار و 30 سنت در هر بشکه رسید. قیمت ها 
روز پنجشنبه با اندکی افزایش بسته شده بودند.نفت برنت از ابتدای هفته جاری تاکنون حدود 0.6 درصد و 
شاخص نفت آمریکا 1.۲ افزایش پیدا کرده که چهارمین رشد هفتگی متوالی برای هر دو شاخص خواهد بود.

انتشار آمار اقتصادی ضعیف چین در معاملات هفته جاری، رشد قیمت نفت را محدود کرد. دومین مصرف 
کننده بزرگ نفت جهان هفته جاری آماری منتشر کرد که رشد مایوس کننده تولید ناخالص داخلی این کشور 
در سه ماهه دوم امسال را نشان داد و احتمال عدم تحقق رشد پنج درصدی سالانه هدف گذاری شده از سوی 
دولت را برانگیخت. با این حال امیدواری به اجرای تدابیر محرک مالی بیشتر از سوی بانک مرکزی و اقدامات 
محرک بیشتر برای پشتیبانی از اقتصاد، فضای مثبت را در بازار ایجاد کرده است.تحلیلگران بانک ملی استرالیا 
در یادداشتی نوشتند: قیمت های بالاتر نفت در پی اظهارات مثبت در خصوص تدابیر محرک مالی چین روی 

داده است.پکن روز چهارشنبه اعلام کرد برنامه هایی را برای رشد در 10 بخش و همچنین افزایش حمایت 
از شرکت های خصوصی، تدوین کرده است.عوامل بنیادین هم از قیمت ها پشتیبانی کرده است. عربستان 
سعودی اوایل ماه میلادی جاری اعلام کرد کاهش تولید داوطلبانه یک میلیون بشکه در روز را در اوت ادامه 
خواهد داد. همزمان، روسیه اعلام کرد که صادرات نفت خود را در ماه میلادی آینده به میزان 500 هزار بشکه 
در روز کاهش خواهد داد.بر اساس گزارش رویترز، همچنین اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه اعلام 
کرد که ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته با رشد صادرات و استفاده بیشتر پالایشگاه ها، کاهش پیدا کرده است.


